
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
  

Edital n.º242 /2023-PROGESP                  Boa Vista - RR, 28 de setembro de 2023. 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA em exercício, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

Tornar pública a convocação dos candidatos aprovados no Concurso Público para 

provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta 

Universidade Federal de Roraima, para cargos de níveis de classificação “C”, “D” e “E”, 

objeto do Edital nº 52/2023 de 17 de março de 2023.  

 

Relação de candidatos convocados:  

 
QUADRO 01 - ASSISTENTE DE ALUNO 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 
1 Ampla concorrência ZEANE VIEIRA BORGES Aprovado/Classificado 

2 Ampla concorrência 
ENZO ENRIQUE VELASCO 

DA SILVA Aprovado/Classificado 

 

 

 

 
QUADRO 05 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ÁREA - BIOLOGIA) 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

QUADRO 02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência 
THAYMARA RODRIGUES DA 

SILVA Aprovado/Classificado 

2 
Candidato Negro, Lei 12.990/2014 / Ampla 

Concorrência ANDRÉ LUIZ CAMPOS SILVA Aprovado/Classificado 
3 Candidato Negro, Lei 12.990/2014 RICHARD FERREIRA GOMES Aprovado/Classificado 

4 Ampla concorrência 
ELIZANGELA BRAZ DE 

ARAUJO Aprovado/Classificado 

QUADRO 03 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência CRISTOVAO SOUSA COSTA Aprovado/Classificado 

QUADRO 04 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência JUNIOR FEJOLI DA CUNHA Aprovado/Classificado 

2 Ampla concorrência DAVI MOURA DOS SANTOS Classificado 

 
 



 

1 Ampla concorrência 
ISMAEL ALEXANDRE DA 

SILVA NASCIMENTO Aprovado/Classificado 

2 Ampla concorrência 
PEDRO AURÉLIO COSTA 

LIMA PEQUENO Aprovado/Classificado 

 

 

 

 

 QUADRO 09 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 
ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência RAFAEL LIMA BARROS Aprovado/Classificado 

2 Ampla concorrência 
GRACENITA CASTRO 

MEIRELES Aprovado/Classificado 

 

 

 

 

 

QUADRO 06 - ADMINISTRADOR 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência 
DIÓGENES DE SENA 

CAVALCANTE Aprovado/Classificado 

QUADRO 07 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência ARLEY LIMA DA SILVEIRA Aprovado/Classificado 

QUADRO 08 - ENGENHEIRO ELETRICISTA 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência 
ÍTALO CÉSAR RODRIGUES 

DE ROSSO Aprovado/Classificado 

QUADRO 10 - BIBLIOTECÁRIO 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência 
NAIRON CARVALHO DO 

NASCIMENTO Aprovado/Classificado 

QUADRO 11 - NUTRICIONISTA 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência GIOVANA COSTA COIMBRA Aprovado/Classificado 

QUADRO 12 - PSICÓLOGO 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência 
ANA LIDIA DA SILVA 

TRINDADE MATHIAS Aprovado/Classificado 

QUADRO 13 - MÉDICO VETERINÁRIO 

ORDEM MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência 
HAYLA ISABELY NAKAUTH 

DOS SANTOS Aprovado/Classificado 



 

 

 

 

Heloah Cândida Pedro Xavier 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da UFRR em exercício 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/09/2023

EDITAL Nº 933/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/09/2023 18:00 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A)

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 933
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 28/09/2023 b6728d5971

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

